Г Л А В А
муниципального образования

'‘Нижнекамский муниципальный район”
Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

Татарстан Ресцубликасы
“Тубэн Кама муниципаль районы”

муниципаль берэмлеге
Б А Ш Л Ы Г Ы

423570, Тубэн Кама шэЬэре, Тезучелэр пр., 12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

201\ г. № У О
КАРАР

Г п
О назначении публичных
слушаний по предоставлению
разрешения на условно разре
шенный вид использования
земельного участка, формиру
емого из кадастрового квартала
16:30:100201 в Майскогорском
сельском поселении

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятель
ности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков,
в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета
Нижнекамского муниципального района от 13 октября 2006 года № 48 «О порядке
П ТЛ Г П  Т т т - г о  о  T TTxTTT т т  n n r \ D A  т т а и т т с т  г т х г г т т т т т т т  t v  г * г т л / т т т о  т т т т Г т  г » х п / т т п т т п п о т т т  т т а и ^  г \ ^ м п г * л г » п т т г г т т
VJJOl ClrirxOt4.1J,JrirA ГА AAJ^V/UV^^V'AAJriyi L L J  WJ1T1 411LH/V J  А А Л С А Г И Г И П  D iVlJ» П П Ц Ш Х О Л О П иМ  u u p a o u  D a n  FI П

«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан», постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Исполнитель

ного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
на земельный участок формируемого из кадастрового квартала 16:30:100201,
площадью 451 кв. метр, согласно схеме (приложение № 1), расположенного
по Правилам землепользования и застройки муниципального образования
«Майскогорское сельское поселение» в Зоне застройки индивидуальными жилыми
домами Ж-1, «спортплощадки, теннисные корты» (далее -  проект).

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний
(приложение № 2).

3. Определить:
3.1 организатором публичных слушаний комиссию по проведению публичных

слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта: пос. Трудовой, ул. Школьная, д. 11,

здание сельского дома культуры, холл;
3.3. дата открытия экспозиции проекта -  2 ноября 2018 года;
3.4. сроки проведения экспозиции проекта -  со 2 по 9 ноября 2018 года;

3.5. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта: со 2
по 9 ноября 2018 года с 08:00 до 10:00;

3.6. время проведения публичных слушаний -  9 ноября 2018 года в 10:00.
3.7. место проведения публичных слушаний -  д. Майская Горка, ул. Лесная,

около информационного стенда;
3.8. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний

предложений и замечаний, касающихся проекта -  предложения и замечания
принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии
с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес администрации
Майскогорского сельского поселения, по адресу: пос. Трудовой, ул. Школьная,
д. 11, здание сельского дома культуры, 2 этаж (со 2 по 9 ноября 2018 года в будние
дни с 08:00 до 16:00), а также посредством записи в книге (журнале) учета
посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции,
согласно пунктам 3.2, 3.4, 3.5 настоящего постановления.

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан в срок до 2 ноября 2018 года
обеспечить публикацию настоящего постановления в печатных средствах массовой
информации и на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект

и информационные материалы на официальном сайте Нижнекамского муниципаль
ного района, а также на официальном сайте Майскогорского сельского поселение
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан и информационных
р т р ц  лгр у  Л / Г о  тлп\ 7 1 С 7 Т 1 Д и / \  1 T X U I 1 Vы г » 1 / л г л п о 1 / л г г \  p p r n - O i r A m  п л о р п р и ы а  г> о п л г г  ттг\ О  и л с т ^ п с т  О П 1 Q  г л т т о *

I V W 1 v_/ L V I V V /1 V /  W J 1L I V X V V /1 V/ [ I W W 1 V H I X / 1  и - V /  1 и  1
5.2. в срок до 2 ноября 2018 года направить сообщения о проведении

публичных слушаний правообладателям земельных участков и объектов
капитального строительства, имеющих общие границы с земельным участком
и объектом капитального строительства, применительно к которому запрашивается
разрешение на условно разрешенный вид использования;

5.3. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование
посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний,
оформление протокола и заключения публичных слушаний.

5.4. подготовить и провести публичные слушания в соответствии с установ
ленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки.

5.5. разместить заключение о результатах публичных слушаний в печатных
средствах массовой информации, на официальных сайтах Нижнекамского
муниципального района, Майскогорского сельского поселения, на информационных
стендах Майскогорского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постан^ цюжить на комис
сию по проведению публичных слушаний.

,я>/ь Р//
А.Р. Метшин

Приложение № 1
Утверждено

постановлением Главы
Нижнекамского му
Республики Тата]
от « СЦ » {]_

района

С хкът лттмштв учж$ плм шш нт.

М л  ч * ti i г л 1 : ню
'• |  vr *4?^ ?S.г <.fcv •> к«* •; . »»л-ч  ̂ ; ; • • ?;N ^  XT* <:5 i | V } C  ‘iv.;4? * • '

f 4$ it ti* * | Ч £ *  4&\. i 1-.> р ^ ! Ш Й М .  я.: i" v . 1 v !•=»•'» t . £ .t«  v ^ p v / t c  !£ Ж < *

* У *.£>.4* »*>»■?*;.& * <*o «»•». ***>«»» «Ут*» *>■ *:<

MvCUUiCJH

• f nV* iiW'itftHk *1<«нч'-й .v*p,.u: ? cj'»?• -И;

4 *• TV <' *• K>m {ypa. «■fon-:-.1: »' ■: i.'\ '■■■ »V|v*lH .И ч :- 'H s'v’ *’ H'- <'■ ?: ;:•

>1 • •:-■ >kv’mvs: ntvu<>w ia  ?cc ;л ~ i  • *?>vs;5Т*”г ~ тг;ч т wи ?  уv?,r

l< vi*;r4

'*.viT >.'.И: ,̂ СШ!Н

».: ••'»: .. v р » h. i

I i  ■ <*; Ub:

I p M i m t u  ч у  ш ш  m i n t  i i s n * » .  < *

I :■■■■. я  h a -л ?мч'<: urtt *•;<>$ f t  и ч'И

> Г-Н|ЖЫ- K:4.;.-.kv' Г»* *•• p.'

I ! ';! '4^Г >,Д t;*v' » £>< »*4v*l < ♦

T-

i

Приложение № 2
УтвержденоГГ; 'SN*-

ого района
постановлением
Нижнекамско
Республики Таг
ОТ «  0; ( » ___//

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка, формируемого из кадастрового квартала 16:30:100201

в Майскогорском сельском поселении

Хазиев Р.А.

Мустафин P.P.

Члены комиссии:
Ханов Ф.Г.

Шумилов С.Н.

заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района Республики Татар
стан (по вопросам строительства), председатель комиссии;
и.о. начальника Управления строительства и архитектуры
Нижнекамского муниципального района исполнительного
комитета Нижнекамского муниципального района Респуб
лики Татарстан, заместитель председателя комиссии.

советник Главы по вопросам архитектуры и градострои
тельства;
заместитель председателя комиссии, Глава Афанасовского

Мингалиева А.Р.

Сиразетдинов Э.Р.

Сафарова З.В.

сельского поселения НМГ F1;
начальник МКУ «Управление земельных и имущественных
отношений» муниципального образования «Нижнекамский
муниципальный район» РТ;
архитектор Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;
начальник отдела охраны труда и окружающей среды РЖ
Нижнекамского муниципального района РТ.